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HALDUSJÄRELEVALVE ÕIEND 
Tartu Lasteaed Kivike temaatilise järelevalve kohta 
 
I SISSEJUHATUS 
 
1.1. Temaatilise järelevalve läbiviimise aluseks Tartu Lasteaias Kivike oli Tartu maavanema  

05.09.2016. a korraldus nr 1-1/515 „Järelevalve läbiviimine Tartumaa õppeasutustes 2016/2017. 
õppeaastal“. 

1.2. Temaatiline järelevalve Tartu Lasteaias Kivike kestis 20.02.–03.03.2017. a ja selle viis läbi Tartu 
Maavalitsuse haridus- ja sotsiaalosakonna peaspetsialist Imbi Sildnik. 
 

1.3. Lühiülevaade Tartu Lasteaiast Kivike (edaspidi lasteaed) 
1) aadress: Kivi 44, 51009 Tartu linn; 
2) tegutsemise vorm: lasteaed; 
3) omandivorm ja pidaja: munitsipaal, Tartu linn; 
4) õppekeel: eesti keel; 
5) laste arv Eesti Hariduse Infosüsteemis (edaspidi EHIS) ja kohapeal kontrollitud andmetel 

seisuga 20.02.2017 oli 246; 
6) pedagoogide arv seisuga 20.02.2017 oli EHISes ja kohapeal kontrollitud andmetel kokku 

32, sealhulgas 2 lapsehoolduspuhkusel viibijat. 
 

1.4. Tulenevalt 2016/2017. õppeaastaks kehtestatud haldusjärelevalve prioriteedist – lapse 
individuaalsete vajaduste ja võimetega arvestamine õppe- ja kasvatustegevuses  – oli järelevalve 
eesmärgiks saada ülevaade, kuidas on igale lapsele loodud arenguks vajalik eakohane, turvaline, 
positiivselt mõjuv ning arendav õppe- ja kasvukeskkond. Eesmärgi täitmiseks selgitati järelevalve 
läbiviimisel välja, kas ja kuidas kaasatakse lapsevanemaid ja hoolekogu õppekava koostamise 
protsessis ja lastele valikute võimaldamisel ning kuidas toetab õppe- ja kasvatustegevuse korraldus 
iga lapse arengut. 

 
Järelevalve käigus ei kogutud andmeid lasteaia personalijuhtimise, majandustegevuse ja 
eelarveliste vahendite kasutamise kohta. 

 
1.5. Järelevalve teostamisel lähtuti Haridus- ja Teadusministeeriumi koostatud juhendmaterjalist 

(küsimustikust) temaatilise järelevalve läbiviimiseks, mille alusel vesteldi direktori, õppealajuhataja 
ja õpetajatega. Lisaks sellele tutvuti lasteaia dokumentidega ja analüüsiti nende sisu, vaadeldi 
õppe- ja kasvatustegevusi rühmas, tutvuti õppe- ja kasvukeskkonnaga ning lasteaia kohta esitatud 
andmetega EHISes. 
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II OLUKORRA SELGITUS, NÄITED JA TÕENDUS 
 
2.1. Lapsevanemate ja hoolekogu kaasamine õppekava koostamise protsessis ning lastele 
valikute võimaldamisel 
 
2.1.1. Lapsevanemate kaasamine õppekava koostamise protsessis 
 
Lasteaia õppe- ja kasvatustegevus põhineb lasteaia õppekaval, mis on kinnitatud direktori 
06.03.2009. a käskkirjaga nr 53. Eelnevalt ei toimunud mitte uue õppekava väljatöötamise protsess, 
vaid seni olemas olnud õppekava uuendamine ja vastavusse viimine Vabariigi Valitsuse 
29.05.2008. a määruses nr 87 „Koolieelse lasteasutuse riiklik õppekava“ kehtestatud õppe- ja 
kasvatustegevuse alustega. Lasteaia õppekava uuendamise protsessis olid põhitegijateks lasteaias 
töötavad pedagoogid, kes tegelesid õppekava arendamisega ainevaldkondade kaupa moodustatud 
töörühmades. Pedagoogilise nõukogu 27.02.2009. a koosolekul (protokoll nr 2) tehti direktorile 
ettepanek õppekava kinnitada. 
 
Vestlusest lasteaia direktoriga selgus, et lapsevanemad õppekava koostamise protsessis kaasatud 
ei olnud. (vestluse protokoll nr 1.1/20.02.2017) 
 
Lasteaia aastateks 2014–2019 koostatud arengukava tegevuskavas on õppe- ja kasvatusprotsessi 
valdkonnas planeeritud lapse arengu hindamise meetodite ühtlustamine lasteaias tervikuna ja 
õppekava arendamine, näiteks on plaanis lisada õppekavasse väärtuste käsitlemise metoodika. 
Lasteaia arengukava on kinnitatud Tartu Linnavalitsuse 28.01.2014. a määrusega nr 16. 
 

Lasteaia pedagoogid tegelevad õppekava arendamisega. Näiteks lasteaia direktori 08.09.2016. a 
käskkirjaga nr 169 kinnitatud 2016/2017. õppeaasta õppe- ja kasvatustöö plaani kohaselt on 
käesoleval õppeaastal kavas üle vaadata ja täiendada lasteaia õppekavas lapse arengu hindamise 
kaardid. 
 
Direktori ja õppealajuhataja sõnade kohaselt on pedagoogilises nõukogus läbi arutatud 
õppekavasse tehtud täiendused, mis on vormistatud õppekava lisadena, näiteks liikluskasvatuse 
läbiviimiseks kasutatav näidismaterjal. Täiendatud on lapse arengu jälgimise tabelit ja 
koolivalmiduse kaardi vormi (vestluse protokoll nr 1.1/20.02.2017). 
 
Koolivalmiduskaardi vorm on kinnitatud direktori 11.04.2011 käskkirjaga nr 43 ja nimetatud 
käskkirjas on viidatud pedagoogilise nõukogu koosoleku protokolli punkt 1 otsusele, kuid ei ole ära 
toodud pedagoogilise nõukogu toimumise kuupäeva ega numbrit. Direktori 30.01.2017 käskkirjaga 
nr 19 on kinnitatud õppekavas ja selle lisades tehtud täiendused. Järelevalve käigus tutvuti aastatel 
2015–2017 toimunud pedagoogilise nõukogu ja hoolekogu koosolekute protokollidega. Protokollide 
näol selle kohta, kas hoolekogu on õppekava täienduste kohta arvamuse andnud ja pedagoogiline 
nõukogu nende kinnitamiseks ettepaneku teinud, dokumentaalne tõendus puudub. 
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2.1.2. Lasteaia hoolekogu kaasamine õppekava koostamise protsessis 
 
Vestlusest lasteaia direktoriga selgus, et õppekava projekti tutvustati rühmades lastevanemate 
koosolekutel ja hoolekogu koosolekul. Direktori sõnade kohaselt usaldas hoolekogu õppekava 
arendamisel lasteaeda, ettepanekuid on tehtud huviringide osas (vestluse protokoll                         
nr 1.1/20.02.2017). Hoolekogu liikmed esitasid koosolekul, kus neile tutvustati õppekava, küsimusi 
muudatuste kohta õppekavas, laste loovuse toetamise ja nädala tegevuskava kohta ning koosolek 
otsustas informatsiooni õppekava kohta teadmiseks võtta. (hoolekogu 05.03.2009 koosoleku 
protokoll nr 2) 
 
2.1.3. Tegevuste, suundade ja eripära väljatoomine lasteaia õppekavas tulenevalt paikkonna 
kultuurilisest ja looduslikust omapärast ning rahvatraditsioonidest 
 
Lasteaia eripära on esitatud õppekava punktis 1. Õppekava kohaselt on lasteaial välja kujunenud 
traditsioonilised sündmused, mis lähtuvad aastaaegadest, rahvakalendrist ja tähtpäevadest. 
Lasteaia territooriumil on loodusrada ja õueklass, kus on võimalik läbi viia  õpi- ja mängutegevusi. 
Lisaks rühmategevusele on lastel võimalik osaleda huviringide töös. Lasteaias tegutseb 
mudilaskoor, mis on tasuta. Tasulised  huviringid on karate poistele, iluvõimlemine tüdrukutele ja 
saksa keele ring. 
 
Lasteaia õppekavas ei ole eraldi paikkonna rahvatraditsioone, kultuurilist eripära või sellega 
seonduvaid tegevusi kirjeldatud, sest lasteaed ei paikne otseselt sellises piirkonnas, mille eripära 
oluliselt silma paistaks. 
 
Lasteaia direktori selgituse kohaselt käivad lapsed õppekäikudel lasteaia ümbruses ja linnaruumis, 
näiteks pargid, mänguasjamuuseum, lasteetendused teatrites ja nende tegevuste kaudu on lasteaia 
eripäraks: kodulinn Tartu. Lasteaias tähistatakse läbiviidavate ürituste kaudu rahvakalendri ja 
üldriiklikke tähtpäevi, näiteks mihklipäevalaat sügisel ja kirbuturg kevadel, mardi- ja kadripäev, 
isadepäev, Eesti Vabariigi aastapäev. Lasteaia üheks omapäraks on draama, kord kuus 
korraldatakse draamahommik või draamapäev. (vestluse protokoll nr 1.1/20.02.2017) 

 
2.1.4. Lasteasutuse arengukava, õppekava, õppeaasta üldeesmärkide ja eelmise õppeaasta 
sisehindamise tulemuste seotus 
 
Lasteaias viiakse läbi sisehindamist, mille aluseks on direktori 23.04.2009. a käskkirjaga nr 96 
kehtestatud sisehindamise kord. Viimati vormistati sisehindamise tulemused sisehindamise 
aruandena 2016. aastal, mis eelnevalt arutati läbi pedagoogilises nõukogus 30.08.2016. a 
(koosoleku protokoll nr 13-1.1), kooskõlastati hoolekogus 05.10.2016. a (koosoleku protokoll nr 1) ja 
pidajaga 18.10.2016. a (sarja indeks Tartu linna elektroonilises dokumendiregistris 13-7.2) ning 
kinnitati direktori 20.10.2016. a käskkirjaga nr 213. Kuna eelmise sisehindamise aruande esitas 
lasteaed 2013. aastal ning koolieelse lasteasutuse seaduse paragrahv 24² lõikes 3  sätestatu 
kohaselt koostab lasteasutus sisehindamise aruande vähemalt üks kord kolme õppeaasta jooksul, 
siis on 2016. aastal sisehindamise aruannet vormistades lastaias toimitud koolieelse lasteasutuse 
seaduses kehtestatu kohaselt. Aruandes on kajastatud ja analüüsitud lasteaia tegevust 
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tegevusvaldkondade lõikes aastatel 2013–2016. Analüüsitud periood hõlmab osaliselt lasteaia 
aastateks 2014–2019 koostatud arengukava (kinnitatud Tartu Linnavalitsuse 28.01.2014. a 
määrusega nr 16), mis tähendab seda, et arengukava periood ja sisehindamise aruanne ei ole 
omavahel ajalises korrelatsioonis. 
 
Nõustamist sisehindamise aruande koostamisel ei  kasutatud, sest direktori sõnade kohaselt saadi 
2013. aastal nõustajalt piisavalt toetust, et nüüd iseseisvalt toime tulla. (vestluse protokoll              nr 
1.1/20.92.2017) 
 
Sisehindamise aruandes on esitatud “Lasteaia arengukava eesmärgid 2014–2019“ valdkondade 
kaupa, kuid lasteaia veebilehel avalikustatud arengukavas endas eesmärke sellisel kujul esitatud ei 
ole. Küll on võimalik arengukava tabelina vormistatud tegevuskava lahtrites “teostamise viisid“ ja 
„saavutatav tulemus“ esitatus nimetatud eesmärgid ära tunda. Huvigruppidega koostöö valdkonnas 
näiteks: rahuloluküsitluste analüüs rühmade kaupa, mille tulemusena selguvad kitsaskohad ja 
probleemide põhjused (arengukava tegevuskava lahtris „teostamise viisid“); koostöö hoolekoguga, 
kes abistab lasteaeda majanduslikes tegevustes ja esteetilises kujundamises; (arengukava 
tegevuskava lahtris „saavutatav tulemus“) lastevanemate hoiak kujuneb enesekesksest suhtumisest 
usalduslikuks ja partnerlust toetavaks koostööks (arengukava tegevuskava lahtris „saavutatav 
tulemus“). 
 
Tegutsedes Tartu Linnavalitsuse haridusosakonna haldusalas, tuleb lasteaial igal aastal esitada 
pidajale vormikohane tegevusaruanne, milles kajastatakse tegevust eelarveaasta piires. 2016. 
aasta kohta koostatud finantsaasta aruandes on tegevusvaldkondade kaupa esitatud ülevaade 
aasta jooksul tehtust, ilmnenud probleemidest ja suunad edasiseks tegevuseks. Näiteks on 
juhtimise valdkonnas esitatud, et jätkatakse lapsest lähtuva töötajate tööaja sisseviimist ja õpetajat 
abistava töötaja ametikohal rakendatakse oma maja staažikaid õpetaja abisid. Uus süsteem (üks 
õpetaja, üks õpetajat abistav töötaja, üks õpetaja abi) on rakendunud viies rühmas. 
Personalijuhtimise valdkonnas on kirjeldatud, et meeskonnatööd jätkatakse lapsest lähtuvalt. 
Töötajatega on läbi viidud arenguvestlused. Selgusid omavahel mitte sobivad tööpartnerid, 
õppeaasta alguses anti töötajatele võimalus valida endale sobivad koostööpartnerid ning rühmade 
meeskondade moodustamisel arvestati töötajate omavahelise sobivusega. Ressursside juhtimise 
valdkonnas on näiteks esitatud põhimõte soetada kvaliteetseid soodsa hinnaga materjale ja 
vahendeid. 
 
Sisehindamise alased tegevused on planeeritud lasteaia arengukava tegevuskavas ja 2016/2017. 
õppeaasta tegevuskavas (kinnitatud direktori 08.09.2016. a käskkirjaga nr 169). Rühmade 
meeskonnad esitavad õppeaasta lõpus juhtkonnale oma rühma õppe- ja kasvatustöö aruande 
etteantud vormi alusel, kus on ka võimalus teha ettepanek järgmise õppeaasta teema kohta. 
Lasteaia 2015/2016. õppeaasta õppe- ja kasvatustöö koondkokkuvõtte „Väärtuskasvatus läbi 
looduse“ esitas õppealajuhataja pedagoogilise nõukogu 03.06.2016. a koosolekul, kus otsustati, et 
uue õppeaasta teema on laps ja loovus „Väikesed käed ja suud loovad imet“ (protokoll nr 13-1.1).  
 
Lasteaia aastateks 2014–2019 koostatud arengukava on dokument, mis tegevuskavas sätestab 
tegevusvaldkonniti (eestvedamine ja juhtimine, personalijuhtimine, koostöö huvigruppidega, 
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ressursside juhtimine, õppe- ja kasvatusprotsess) saavutatavad tulemused (eesmärgid) ja 
tegevused nende saavutamiseks. 
 
Seosed lasteaia arengukava, õppekava, õppeaasta üldeesmärkide ja eelmise õppeaasta 
sisehindamise tulemuste vahel on olemas. Õppeaasta tegevuskava on üles ehitatud arengukava 
tegevuskava valdkondade kaupa ja seal on arengukavas sätestatut konkretiseeritud ja täpsustatud. 
Näiteks lapsevanematega koostöö osas on õppeaasta tegevuskavas planeeritud uute 
lapsevanematega rühmareeglites kokkulepete sõlmimine ja perevestlused. Õppe- ja 
kasvatusprotsessi valdkonnas on õppekorralduse ja meetodite osas õppeaasta tegevuskavas 
planeeritud näiteks ümbritseva looduskeskkonna kasutamine õppe- ja kasvatustöö läbiviimisel: 
õuesõpe, loodusliku materjali kasutamine, laste väljasõidud, muuseumikülastused, matkad 
loodusesse. Laste väärtushoiakute kujundamise eesmärgil on planeeritud rollimängud, 
mänguhommikud üks kord kuus (lasteetendus, kontsert, laulumäng), Eesti rahvakalendri 
tähtpäevade ja rahvakommete tutvustamine üks kord kuus. Õppeaasta tegevuskavas on esitatud 
lasteaia ühisürituste kalenderplaan 2016/2017. õppeaastal. Eraldi dokumendina on vormistatud 
lasteaia 2016/2017. õppeaasta õppe- ja kasvatustööplaan, mis on kinnitatud direktori 08.09.2016. a 
käskkirjaga nr 169. 
 
2.1.5. Lapse arengut toetavate tegevuste planeerimine aasta tegevuskavas. Tegevuste seotus 
õppekava üldeesmärkidega 
 
Lasteaia õppekavas (punkt 2.1) on õppe- ja kasvatustegevuse eesmärgiks seatud suunata ja 
toetada teadmiste ja oskuste omandamist, mis loovad eeldused igapäevaelus toimetulekuks ning 
edukaks õppimiseks koolis (tähelepanu, kuulamisoskus, õpioskus). Lisatud on kuus tegevust, mida 
on lasteaias eesmärgi saavutamiseks vaja teha. Näiteks: luua mitmekesised võimalused laste 
mängu-, loov- ja õppetegevuste läbiviimiseks; kaasata ja toetada vanemaid laste õpioskuste ja 
koolivalmiduse kujundamisel. 
 
Lasteaia õppekavas (punkt 3) on esitatud üheksa õppe- ja kasvatustegevuse põhimõtet. Näiteks: 
õppe- ja kasvatustegevuste planeerimisel arvestatakse aastaaegade vaheldumist, rahvakalendrit ja 
tähtpäevi; peetakse tähtsaks lasteaia ja kodu koostööd, suurendatakse ühisürituste osa koostöö 
väljundina. 
 
Lasteaia tegevuskavas 2016/2017. õppeaastaks (kinnitatud direktori 08.09.2016. a käskkirjaga      
nr 169) on käesoleva õppeaasta teemaks loovus ja üldeesmärgiks „Väikesed käed ja suud loovad 
imet“. Aasta tegevuskava on koostatud arengukava tegevuskavas esitatud valdkondade kaupa.  
 
Juhtimise valdkonnas on septembris ja oktoobris 2016 planeeritud näiteks õppe- ja 
kasvatustegevuse tingimuste seire rühmades. Huvigruppidega koostöö valdkonnas on  septembris 
2016 planeeritud näiteks uute lastevanematega rühmareeglites kokkulepete sõlmimine ja 
perevestlused. Ressursside planeerimise ja kasutamise valdkonnas on näiteks planeeritud õppe- ja 
metoodiliste vahendite ning metoodilise kirjanduse hankimine õppeaasta jooksul. Õppe- ja 
kasvatustegevuse valdkonnas on planeeritud õppeaasta jooksul lapse arengu hindamine: 
arengumapp, individuaalne kaart/vaatlustabel, arenguvestlused, koolivalmiduskaart.  
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Tegevuskavas on planeeritud lasteaia ühisüritused, näiteks septembris 2016: ussimaarjapäeva 
spordiüritus „Õunajooks“ lasteaia õuealal, perede valmistatud sügissaaduste loovnäitus „Minu 
nunnud“, mihklipäeva laat koos sügise tervitamisega. Novembris 2016 on planeeritud mardi- ja 
kadriteemaline mänguhommik koos ERMi külastusega ning mudilaskoori poolt vanadekodu eakate 
elanike külastamine. 2017. aastal on näiteks märtsis planeeritud koolieelikute Raatuse kooli 
käsitööklassi külastamine, aprillis on kevadpühade teemaline loovtööde näitus, kus osalevad kõik 
rühmad peredega. 
 
Eeltoodut silmas pidades on lasteaia tegevuskavas planeeritud tegevused, mis täidavad lapse 
arengu toetamise eesmärki. Planeeritud tegevused on seotud lasteaia õppekavas esitatud 
üldeesmärgi ning õppe- ja kasvatustöö põhimõtetega.  

 
2.1.6. Lapsevanemate kaasatus õppe- ja kasvatusprotsessi kavandamisse ja läbiviimisse 
 
Lastevanemate ettepanekud on lasteaia juhtkonna ja pedagoogide jaoks oodatud ja neid 
arvestatakse, näiteks ühiste õppekäikude, teatrite ühiskülastuste, kevadpeo korralduse jms osas 
(rühmade lastevanemate koosolekute 2016. a protokollid). 
 
Direktori selgituste kohaselt kutsutakse uued lapsevanemad lasteaeda koosolekule, kus osalevad 
ka õpetajad. Lapsevanematele tutvustatakse lasteaia kodukorda ja päevakava ning seejärel 
suunduvad vanemad koos õpetajatega rühmaruumidega tutvuma. Direktori sõnade kohaselt 
esitavad lapsevanemad küsimusi praktiliste asjade kohta. Ettepanekuid on lapsevanemad teinud 
huvitegevuse osas, näiteks on soovitud karatetreeninguid. Lasteaed võimaldab poistele 
karatetreeninguid, mis on lastevanemate jaoks tasuline. (vestluse protokoll nr 1.1/20.02.2017) 
 
Koostöös lapsevanematega töötati välja lasteaia uus kodukord. 09.02.2015 toimunud hoolekogu 
koosolekul tutvustas direktor olemasolevas kodukorras tehtud täiendusi ja täpsustusi, mis olid 
seotud laste, lapsevanemate ja lasteaia töötajate kohustuste ja õigustega. Koosoleku protokolli 
põhjal said hoolekogu liikmed kodukorra, et sellega tutvuda ja koosoleku otsus oli informatsioon 
teadmiseks võtta (koosoleku protokoll nr 13.-1.1, reg nr 2). 06.04.2015 toimunud hoolekogu 
koosolekul avaldasid hoolekogu liikmed kodukorra kohta arvamusi ja esitasid hulgaliselt küsimusi, 
toimus arutelu. Koosolek otsustas tehtud ettepanekud kodukorda lisada ja järgmisel hoolekogu 
koosolekul kodukord kinnitada (koosoleku protokoll nr 13.-1.1, reg nr 2). Kodukord kinnitati 
hoolekogu 27.05.–06.06.2015 toimunud virtuaalkoosolekul (protokoll nr 13.-1.1, reg nr 3). 

 
Direktori selgituse kohaselt toimuvad sügisel rühmade lastevanemate koosolekud, kus õpetajad 
tutvustavad rühmade tegevusplaane. Lapsevanemad teevad õppe- ja kasvatusprotsessi 
kavandamisel ka ise ettepanekuid. 2016. aasta isadepäeval võtsid isad osa rühmade 
õppetegevustest, näiteks üks isa jahindusseltsist rääkis jahindusest kui hobist. Vanavanemate 
nädalal osalesid rühmade tegevustes vanavanemad. Rühmades korraldatakse tähtpäevadel 
perekeskseid pidusid. Direktori sõnade kohaselt käivad vanemate rühmade lapsed vanemate 
töökohtades, näiteks Tartu Mill, Päästeamet (vestluse protokoll nr 1.1/20.02.2017). Järelevalve ajal 
osales järelevalve teostaja lasteaias vabariigi aastapäeva peol, kus üks isa, kes osaleb kaitseliidu 
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tegevuses, rääkis lastele sellest organisatsioonist, näitas kaitseliitlase riietust ja varustust ning 
vastas laste arvukatele küsimustele. (paikvaatlus 21.02.2017) 
 
Lapsevanematel on võimalik kaasa rääkida õppe- ja kasvatusprotsessi kavandamisel, osaleda 
läbiviimisel ning teha omapoolseid ettepanekuid. Seda läbi lastevanemate koosolekute, hoolekogu, 
arenguvestluste, rahuloluküsitluste või igapäevase suhtlemise käigus (direktori ja õppealajuhatajaga 
vestluse protokoll nr 1.1/20.02.2017). 
 
2.1.7. Lapsevanemate ettepanekutega arvestamine rühma õppe- ja kasvatustegevuse läbiviimisel 
 
Rühmade lastevanemate koosolekute protokollide põhjal valiti koosolekutel hoolekogusse rühmade 
esindajad, õpetajad tutvustasid õppeaasta tegevuskava, jagasid informatsiooni lasteaias 
tegutsevate huviringide kohta, tutvustasid arenguvestluste ja lapse arengu hindamise korraldust. 
(rühmade lastevanemate koosolekute 2016. a protokollid) 
 
Ühe rühma lastevanemate koosoleku protokolli põhjal arutati koosolekul õppekäikude ja ühisürituste 
korraldamist ning otsustati korraldada ühine väljasõit ja tähistada rühmas isadepäeva. 
Lapsevanemad tõstatasid küsimuse, kas mänguasjapäev võiks lasteaias olla mõnel teisel päeval 
kui reede ning pärast argumenteeritud arutelu otsustati, et mänguasjapäev on jätkuvalt reedel. 
Lastevanematel oli küsimusi lastega individuaalse töö toimumise osas ning otsustati, et õpetajad 
leiavad vajadusel individuaalse tegevuse jaoks lapsele sobiva aja  ja teavitavad vanamaid sellest. 
(15.09.2017 koosoleku protokoll, numbrita) 
 
Ühe rühma lastevanemate koosoleku protokolli põhjal jagasid õpetajad informatsiooni sündmuste 
kohta ning kaks ema olid nõus sügislaada jaoks leiba küpsetama. (13.09.2017 koosoleku protokoll, 
numbrita) 
 
Ühe rühma lastevanemate koosoleku protokolli põhjal edastasid õpetajad informatsiooni sündmuste 
kohta ning üks ema lubas uurida jõulupeo filmimise võimalusi. Lapsevanemad olid teatrite 
ühiskülastuste poolt ja nõus piletiraha maksma. Lapsevanemad eelistasid info jagamist meililisti 
vahendusel.  (07.09.2017 koosoleku protokoll, numbrita) 

 
Ühe rühma lastevanemate koosoleku protokolli põhjal paluti õueüritusi filmides ja pildistades neid 
internetti avalikku ruumi mitte üles panna. (19.09.2017 koosoleku protokoll, numbrita) 
 
Ühe rühma lastevanemate koosoleku protokolli põhjal arutleti koosolekul kevadpeo riietuse üle ja 
jõuti selles kokkuleppele. Lapsevanemad soovisid koos lastega mai lõpus ühist väljasõitu Elistvere 
loomaparki. (14.09.2017 koosoleku protokoll, numbrita) 
 
2.1.8. Lapsevanemate informeerimiseks ja kaasamiseks kasutatavad võtted ja võimalused 
 
Lasteaia kodukorras (punkt 2) sätestatu kohaselt teavitatakse lapsevanemaid läbi rühma hoolekogu 
esindaja, kes edastab info rühma listi. Infot saab rühmade õpetajatelt ja infostendidelt. Personaalset 
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infot saadetakse lapsevanematele posti või e-posti kaudu (teavitamine vabast lasteaiakohast, 
maksekorraldused, võlgnevuse meeldetuletamine), vajadusel võetakse ühendust telefoni teel. 
 
Direktori ja õppealajuhataja selgituste kohaselt saavad lapsevanemad informatsiooni ja neid 
kaasatakse lasteaia veebilehe, rühmade stendide, hoolekogu, rühmade lapsevanemate listide ja 
individuaalsete vestluste kaudu. Rühmade lastevanemate koosolekute kaudu on lapsevanemad 
kaasatud tegevuste ja ürituste kavade koostamisele. Uutele lapsevanematele korraldatud 
üldkoosolekutel informeeritakse lapsevanemaid ja kuulatakse nende ettepanekuid. Direktori sõnade 
kohaselt on mõnes rühmas lapsevanemad organiseerinud ka rühmatelefonid. (vestluse protokoll    
nr 1.1/20.02.2017)  
 
Vastavalt koolieelse lasteasutuse seaduse paragrahv 9¹ lõikes 4 kehtestatule on lasteaia 
arengukava avaliku teabe seaduse alusel lasteasutuse tegevuse kajastamiseks peetaval veebilehel 
avalikustatud. Vastavalt koolieelse lasteasutuse seaduse paragrahv 9² lõikes 3 kehtestatule on 
lasteaia kodukord lasteasutuse veebilehel avalikustatud. Kodukord on avalikustatud rühmade 
infostendidel ning infomappides ja nii on sellega võimalik tutvuda ka paberkandjal. 
 
2.1.9. Lapsevanemate rahulolu väljaselgitamiseks kasutatavad meetodid. Hinnatavate aspektide 
kujunemine, nende seotus lasteaia tegevust reguleerivate dokumentide eesmärkidega 
 
Rahulolu väljaselgitamiseks viiakse lapsevanemate hulgas rahulolu-uuringuid läbi iga kolme aasta 
tagant. Viimane lapsevanemate küsitlus (2015. a) oli ananüümne. Vastuste lehtedele märgiti 
rühmade nimed, et saada rühmade kaupa informatsiooni rahulolu ja ka rahulolematuse kohta. 
Küsimused hõlmasid õpetajate suhteid laste ja peredega, informatsiooni kättesaadavust ning õppe- 
ja kasvatustööd. Sõimerühma ja lasteaiarühma lapsevanemate küsimused olid mõnevõrra erinevad. 
Hinnatud aspektid on seotud lasteaia tegevusi reguleerivates dokumentides püstitatud 
eesmärkidega. Küsimustele vastas 73% lapsevanematest, mis on 17,9% võrra vähem kui eelmise 
küsitluse (2012. a) puhul, mis näitab lapsevanemate huvi langust. Küsitlusest selgus, et 90% 
vastanud lapsevanematest on lasteaia tööga rahul. Vastustest ilmnes, et lapsevanemad soovivad 
rohkem õuevahendeid. (sisehindamise aruanne, vestluse protokoll nr 1.1/20.02.2017) 
 
Lasteaias korraldati lapsevanematele küsitlus toitlustamise kohta, kui hoolekogu poolt tuli 
informatsioon, et söögid ei maitse. Direktori sõnade kohaselt lahendati probleem koos hoolekogu 
liikmetega ja käesoleval ajal maitsevad lasteaias pakutavad söögid kõigile. (sisehindamise aruanne, 
vestluse protokoll nr 1.1/20.02.2017) 
 
Lapsevanemate rahulolu selgub ka laste arenguvestluste läbiviimise käigus. 

  
2.2. Lapse arengu toetamine õppetöö läbiviimisel 
 
2.2.1. Õppe- ja kasvatustegevuse mitmekesistamise võimaluste kasutamine lasteaias 
 
Õppe- ja kasvatustegevuse mitmekesistamiseks viiakse õppetegevusi läbi väljaspool lasteaia 
ruume või väljaspool lasteaia territooriumi. Lasteaial on olemas võimalused õuesõppe läbiviimiseks 
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nagu õueklass, mänguasjadega varustatud paviljonid, loodusrada, mänguväljak, muruplats 
jooksmiseks ning rühmad vahetavad omavahel tegevuskohti. Igal rühmal on oma liivakastiala. Lapsi 
viiakse õppekäikudele väljapoole lasteaia territooriumi. Näiteks Laulupeomuuseumi õu, Emajõe äär, 
botaanikaaed, Elistvere loomapark, väljasõidud Peipsi järve ümbruses. Osaletakse Tartu 
linnaraamatukogu laseosakonnas toimuvatel muinasjutuhommikutel, külastatakse muuseume ja 
vaadatakse teatrietendusi. (direktoriga vestluse protokoll nr 2.1/22.02.2017, sisehindamise aruanne) 
 
Õuesõpe ja liikumistegevused õues ning õuesõppe keskkonna arendamine on kavandatud lasteaia 
aastateks 2014–2019 koostatud arengukavas. Sisehindamise aruande kohaselt on õuesõppe 
toetamiseks vaja uuendada lasteaia loodusrada. Lasteaia maa-ala vajab kuivendamist, siis on 
võimalik planeerida liikluslinnakut, et parandada liikluskasvatuse rakendamist lasteaia õuealal. 
(lasteaia arengukava, sisehindamise aruanne) 

 
Lasteaias käivad oma tööd tutvustamas lapsevanemad ja vanavanemad, samuti külastavad lapsed 
nende töökohti. Lasteaias korraldatakse teemapäevi, külas on käinud näiteks päästeameti töötajad, 
kodutütred, piirivalvurid koos koeraga, samuti lugemiskoer. Hea koostöö on lasteaial Tartu Kõrgema 
Meditsiinikooliga, üliõpilased korraldavad lasteaias tervishoiuteemalisi üritusi. Eesti Arstide Liidu 
projekti „Kaisukaru haigla“ raames tutvustatakse lastele, kuidas käituda ja suhelda arstidega. Tartu 
Ülikooli stomatoloogiaüliõpilased räägivad koolieelikute rühmas suuhügieenist. Kooliga tutvumise 
eesmärgil külastavad lapsed Raatuse koolis näiteks õpilaste poolt etendatavaid lasteetendusi. 
Lapsed võtavad osa Tartu linna ja maakonna lasteaedade spordipäevadest, laulupeost ja 
võimlemispeost. Nad osalevad ülelinnalistel kunstikonkurssidel ja raamatuillustratsioonide 
võistlustel. (direktoriga vestluse protokoll nr 2.1/22.02.2017, sisehindamise aruanne) 
 
Õppetegevuse läbiviimisel kasutavad õpetajad kaasaegseid IT-vahendeid (CD-d, VHS, DVD-d, 
dataprojektor). Lasteaias on majasisene elektrooniline dokumendisüsteem, kus on võimalik 
talletada dokumente, pilte, muusikat ja filme, et õppetegevust mitmekesistada. Õpetajate käsutuses 
on kaks koopiamasinat, kaks must-valget printerit ja üks värviprinter, samuti laminaatorid ja 
digifotoaparaat. (sisehindamise aruanne) 
 
Liikumis- ja muusikaõpetaja toetavad laste loovust ja võimete arendamist läbi mudilaskoori, 
näiteringi ja liikumistegevuste. Tasulistest  tegevustest on lastel võimalik osaleda iluvõimlemise ja 
karatetreeningutel ning varajases saksa keele õppes. (direktoriga vestluse protokoll                        
nr 2.1/22.02.2017, sisehindamise aruanne) 

 
2.2.2. Individuaalselt läbiviidavad tegevused, väikestes gruppides läbiviidavad tegevused 
 
Individuaalseid tegevusi viib läbi logopeed laste kõne arengu toetamise eesmärgil. Järelevalve 
teostamise ajal sai lasteaias logopeedilist abi 20 last.  
 
Õppealajuhataja selgitas, et sõime- ja koolieelikute rühmades toimuvad kõik käelised tegevused 
(meisterdamine, kunstitegevus) alagruppides. Koolieelikute rühmas on grupitegevuste eesmärgiks 
arendada lapsi rühma- ja projektitegevusteks koolis. Teistes rühmades toimuvad grupitegevused 
vastavalt vajadusele, sõltuvalt teemast ja laste arengut arvesse võttes. Väiksemas grupis 
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juhendavad lapsi nii õpetaja ise kui ka õpetaja abi või õpetajat abistav töötaja. Vaadeldud 
õppetegevust viis läbi  õpetaja  ning käeliseks tegevuseks jagunesid lapsed kahte gruppi, kus laste 
käelist tegevust juhendas õpetaja ja vabategevuse laste gruppi juhendas õpetaja abi. 
(õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2.1/22.02.2017, õppetegevuse vaatlus 27.02.2017) 
 
Õppealajuhataja teostab sisehindamise raames lasteaias endas väljatöötatud vaatlustabeli alusel 
rühmades õppe- ja kasvatustegevuste vaatlusi, analüüsib tulemusi ja annab tagasisidet õpetajatele. 
Vaatlustabeli põhjal teeb õppealajuhataja muu hulgas seiret ka rühma- ja individuaalse töö kohta 
õppetegevuste läbiviimisel. Õppetegevuste vaatluste käigus õppealajuhataja poolt täidetud 
vaatlustabelitega (õppeaastad 2015/2016 ja 2016/2017) tutvumise põhjal on õppealajuhataja nii 
tunnustanud õpetaja ja õpetaja abi omavahelist koostööd kui ka soovitanud õpetajal teha 
õppetegevuste läbiviimisel koostööd. 
 
2016/2017. õppeaasta rühmapäevikutega valikulise tutvumise põhjal viiakse lastega läbi 
individuaalseid tegevusi. Rühmapäevikutes ei ole individuaalse tegevuse puhul ära toodud mitte 
lapse nimi vaid initsiaalid. 

 
Haiguse tõttu lasteaia õppetegevusest ajutiselt eemal olnud last juhendavad muusika- ja 
liikumisõpetaja õhtupoolikul individuaalselt (ka kahe- ja kolmekaupa), et arendada laste 
koordinatsiooni ja harjutada esinemisteks, sest iga lapsevanem tahab oma last esinemas näha. 
(õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2.1/22.02.2017) 
  
Lasteaia päevakavas on kehtestatud vahemikus kell 16.15–18.00 lastega individuaalse tegevuse 
aeg. (direktori 08.09.2017. a käskkirjaga nr 169 kinnitatud päevakava) 
 
2.2.3. Lastele tegevustes valikute võimaldamine 
 
Lasteaias on loodud valikuvõimalused vabategevuseks. Direktori ja õppealajuhataja selgituste 
kohaselt on rühmades näiteks raamatu-, poe-, köögi-, nuku-, juuksuri-, ehitus-, ja autonurgad. 
Riiulitel on kunstitarbed, pliiats ja paber. Lapsed teavad vahendite asukohta ja valivad hommikul 
teisi lapsi ja õhtul vanemaid oodates endale ise tegevusi. Alates viiendast eluaastast on igal lapsel 
riiulil oma joonistustarvete karp. Lapsevanemad toovad rühmadesse ajakirju ja reklaamlehti, et 
lapsed saaksid lõigata ja peenmotoorikat arendada. Õpetajad on rühmades loonud vastava 
keskkonna ja arendanud laste mänguoskust, nii et iga laps saab tegevusi valida ja liituda 
tegevustega vastavalt oma soovile. Õpetaja suunab ja pakub võimalusi ja kuna lapsi on õpetatud 
sõimerühmast alates mängima, siis on nad vastava käitumismustri omandanud. Näiteks soovivad 
osad lapsed lauamänge mängida. Soov käelist tegevust teha esineb periooditi, kord on see väga 
populaarne, siis mitte nii väga. (direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2.1/22.02.2017) 
 
Lastevanemate soove ja ettepanekuid arvestades pakutakse lastele võimalust osaleda 
huvitegevuses, mis viiakse läbi lasteaia ruumides õhtupoolsel ajal. Käesoleval õppeaastal 
tegutsevad mudilaskoor ja näitering ning tasulised varajane saksa keel, iluvõimlemine tüdrukutele ja 
karatetreening poistele.  
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2.2.4. Loovmängu mängimiseks võimaluste loomine 
 
Lasteaia päevakava kohaselt saavad lapsed loovmänguga tegeleda hommikul enne õppetegevuste 
algust vabategevusteks ettenähtud ajal, enne lõunat õues toimuvate tegevuste ajal ning õhtupoole 
enne kojuminekut. Õppealajuhataja sõnade kohaselt teostab tervishoiutöötaja seiret päevakavast 
kinnipidamise kohta ning lasteaias järgitakse päevakava. (direktori 08.09.2016. a käskkirjaga nr 169 
kehtestatud lasteaia päevakava, õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2.1/22.02.2017) 
 
Loovmängu mängimiseks on laste kasutada erinevad tegevusnurgad ja mänguvahendid, mille 
soetamisel on arvestatud nii laste vanuselisi kui soolisi erinevusi. Mänguvahendid on ruumides 
paigutatud lastele kättesaadavalt avariiulitele. (paikvaatlus 27.02.2017, õppealajuhatajaga vestluse 
protokoll nr 2.1/22.02.2017) 

 
2.2.5. Meetodid, mille abil arendatakse laste loovust 
 
Direktor ja õppealajuhataja selgitasid, et loovuse arendamisel lähtutakse lapse eripärast, 
andekamatele annavad õpetajad lisaülesandeid. Laste loovust arendatakse muusika- ja 
liikumistegevuste kaudu, näiteks muinasjutu esitamine läbi liikumise. Laste loovust arendatakse 
lasteaia mudilaskooris. Andekamatel lastel on rohkem esinemisvõimalusi, spordis andekamatel on 
võimalik võistlustel käia. Käelise tegevuse käigus valminud laste töid esitletakse rühmaruumis 
näitusel, näiteks teemal „Kalevipoeg“ (paikvaatlus). Näiteringis arvestavad õpetajad rollide 
jaotamisel laste isiksuseomaduste, võimete ja soovidega, näiteks kes lastest on jõulunäidendis luige 
ja kes puu osatäitaja. Jõulumetsas oli palju väheliikuvaid kuuskesid, kuid lapsed said esineda ja 
lapsevanemate reaktsioon oli: „Kas see on tõesti minu laps, kes näidendis esines“. (direktori ja 
õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2.1/22.02.2017) 
 
2.2.6. Lasteaia õppevara ja inventari vastavus õppe diferentseerimise vajadustele 
 
Lasteaias on põhjalik ülevaade õppe- ja mänguvahendite ning inventari kohta rühmades, kuna 
vastavad küsimuste plokid on rühma töötajate poolt täidetava õppeaasta õppe- ja kasvatustöö 
aruande osa. Õppealajuhataja koostab rühmade aruannete põhjal kokkuvõtte lasteaia kui terviku 
kohta. (õppealajuhataja 03.06.2017 pedagoogilise nõukogu koosolekul esitatud õppeaasta 
kokkuvõte) 
 
Direktoril ja õppealajuhatajal on põhjalik ülevaade mänguvahendite, õppevara ja inventari kohta 
ning nad tegelevad järjepidevalt vahendite uuendamise ja juurde ostmisega. Rühmadesse 
soetatakse õppevara ja mänguvahendeid vajaduspõhiselt. Rühmaõpetajad informeerivad 
juhtkonda, kui lapsed on mängudest „üle arenenud“, nad esitavad juhtkonnale kevadel nimekirjad 
selle kohta, milliseid vahendeid on vaja rühma juurde osta. Rühmaõpetajad vastutavad õppevara ja 
inventari tellimise ja olemasolu eest. Lasteaias on põhimõte, et vahendid oleksid kaasaegsed, 
terved ja esteetilise väljanägemisega. (direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll                   
nr 2.1/22.02.2017) 
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Rühmaruumides kasutada olev õppevara, mänguvahendid ja inventar on erineva raskusastmega ja 
võimaldab õppetegevusi diferentseeritult läbi viia. On olemas lauamängud, arendavad 
toppimismängud, ruumitaju ja mõttetegevust arendavad mängud, memorimängud, puzzled, klotsid, 
loovnurgad (käpiknukud, leiutajad), aastaaegade ringid, nukuhaigla, lasteraamatud erinevas eas 
lastele, sensomotoorika laud 2-3 aastastele. (paikvaatlus 27.02.2017, õppealajuhatajaga vestluse 
protokoll nr 3/27.02.2017) 
 
Mängu- ja õppevahendite kohta on küsitud lapsevanematelt tagasisidet rahuloluküsitluse raames 
2015. aastal. 100% sõimerühmade lapsevanematest, kes küsimustele vastasid, hindasid rühma ja 
õueala mängukeskkonda heaks. Aiarühmade küsitluses osalenud lapsevanematest oli õppe- ja 
mänguvahenditega rahul 97% ning õueatraktsioonidega oli rahul 94,4% vanematest. 
(sisehindamise aruanne) 
 
Tegevusteks vajaminevad metoodilised materjalid (raamatud, õppe- ja kasvatusalane kirjandus) 
paiknevad metoodikakabinetis, mis on ühtlasi õppealajuhataja tööruum. (paikvaatlus) 
 
2.2.7. Lapse arengu dokumenteerimine 
 
Lasteaia õppekava punktis 9 on kehtestatud lapse arengu analüüsimise ja hindamise põhimõtted ja 
korraldus, sh koolivalmiduse määratlemine.  
 
Vastavalt lasteaia õppekavas kehtestatule dokumenteeritakse lapse arengu hindamist tabeli kujul. 
Arengutabelit täidetakse iga lapse kohta üks kord aastas enne arenguvestlusi. Arengutabeli täitmise 
õigsuse eest vastutab kogu rühma personal. Vajadusel konsulteeritakse lasteaia logopeedi, 
liikumis- ja muusikaõpetajaga. Tervishoiutöötaja lisab kaks korda aastas – sügisel ja kevadel 
tabelisse lapse kaalu ja pikkuse. Õppekava punktis 9 sätestatu kohaselt on lapse arengutabel 
konfidentsiaalne dokument, mida ei või avalikustada ilma lapsevanema nõusolekuta. Lapse 
arengumapi sisu on sätestatud lasteaia õppekava punktis 9. Lasteaiast lahkuvatele lastele antakse 
arengutabelid kaasa koos arengumapi ja koolivalmiduskaardiga. (õppekava punkt 9, 
õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2.2/22.02.2017) 
 
Rühmade õpetajad täidavad lapse koolivalmiduskaardi lapse arengutabeli ja arengumapi põhjal 
ning kasutavad lapse lasteaias oldud aastate arenguvestluste kokkuvõtteid. Kui laps on saanud 
logopeedilist abi, siis lisab logopeed koolivalmiduskaardile õpetaja kaudu oma avamuse. Ka 
liikumis- ja muusikaõpetajate arvamus lisatakse koolivalmiduskaardile. Kaardi täimine toimub 
meeskonnatööna. (õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2.2/22.02.2017, 2015. aastal väljastatud  
koolivalmiduskaardid) 
 
Lasteaia õppekava punktis 11, kus on kehtestatud lastevanematega koostöö põhimõtted ja 
korraldus, on määratud, et arenguvestlused toimuvad üks kord aastas, vajadusel kaks korda 
aastas. Sõimerühmades toimub lapsevanemate ja rühmaõpetajate kokkusaamine sügisel 
perevestlusena. Kooleelikute rühmades viiakse arenguvestlused läbi kevadel seoses 
koolivalmiduskaardi koostamisega. Arenguvestluste kokkuvõtted dokumenteeritakse.  
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2.2.8. Õpetaja(te) ja/või õpetaja abi(de) koostöö tegevuste ettevalmistamisel ja lapse arengu 
hindamisel 
 
Direktori selgituste kohaselt moodustavad lasteaias seitsme rühma meeskonna kaks õpetajat ja üks 
õpetaja abi ning viie rühma meeskonda kuuluvad üks õpetaja, üks õpetajat abistav töötaja ja üks 
õpetaja abi. Rühmade meeskondade töögraafikud kinnitab direktor sügisel käskkirjaga ning 
ühekordsest vajadusest muuta rühma meeskonna töögraafikut tuleb teavitada kas direktorit või 
õppealajuhatajat. (direktoriga vestluse protokoll nr 2.2/22.02.2017, pedagoogilise nõukogu 
13.10.2015 koosoleku protokoll) 
 
Õpetajate omavaheliseks koostööks kasutatakse kattuvat tööaega. Koostööd tehakse 
õppetegevuse kavandamisel, rühma tegevusest kokkuvõtte tegemisel õppeaasta lõpus jne. 
Rühmasiseselt tehakse koostööd jooksva töö käigus suheldes, seda eelkõige kattuva tööaja piires. 
Õuetegevustes on turvalisuse tagamiseks lastega õues alati kaks täiskasvanut ning õppekäigule 
lähevad koos lastega kõik kolm rühma töötajat. Ülemajaliselt tehakse koostööd pedagoogilise 
nõukogu koosolekutel ja korraliste infotundide ajal. (direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll 
nr 2.1/22.02.2017) 
 
 
 
III TEMAATILISE JÄRELEVALVE PRIORITEETIDEST LÄHTUV KOKKUVÕTE 
 
3.1. Tartu Lasteaed Kivike korraldab õppe- ja kasvatustegevust õppekava alusel, mille koostamisel 
olid põhitegijateks lasteaia pedagoogid. Õppekava koostamisse on lapsevanemad kaasatud läbi 
oma esindajate hoolekogus. Hoolekogu poolt ettepanekuid lasteaia õppekava muutmiseks  tehtud 
ei ole. Ettepanekuid õppekava muutmiseks on lapsevanematel võimalik esitada rühmakoosolekutel, 
arenguvestlustel, rahulolu küsimustikele vastates ja igapäevase suhtluse käigus. 
 
3.2. Lasteaed teeb koostööd lapsevanematega. Lapsevanemate ettepanekutega arvestatakse nii 
õppetegevuse planeerimisel kui ka läbiviimisel.  
 
3.3. Laste arengut toetatakse, pakkudes neile valikuvõimalusi. Lasteaia õppe- ja kasvatustegevuse 
kavandamisel ja läbiviimisel arvestatakse laste vanust, sugu, arenguvajadusi ja huve. Väärtustatud 
on liikumis- ja õppetegevused õues ja linnaruumis. Õppe- ja kasvatuskorraldus võimaldab 
rahuldada laste mängu- ja liikumisvajadusi. Iga lapse vajadusi silmas pidades  viiakse lapse arengu 
toetamiseks õppetegevusi läbi gruppides ja ka individuaalselt. Arenguliste erivajadustega lapsed on 
märgatud, laste kõne arengut toetatakse logopeedilise abi kaudu. 
 
3.4. Õppe- ja kasvatustegevuse mitmekesistamiseks kasutatakse erinevaid metoodikaid. Lasteaias 
on olemas vajalikud õppe- ja mänguvahendid, mis arvestavad laste vanuselisi ja soolisi vajadusi ja 
huve. Lasteaia õueala on sisustatud erinevate õueatraktsioonidega, loodud on võimalused 
liikumistegevuseks. 
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Muud olulised tähelepanekud 
 
Lasteaia põhimääruse (kinnitatud Tartu Linnavolikogu 21.04.2005. a otsusega nr 426) paragrahvis 
12 kehtestatu kohaselt toimub lastele alushariduse võimaldamine alushariduse raamõppekava 
alusel koostatud lasteasutuse õppekava järgi. Siinkohal on oluline märkida, et alushariduse 
raamõppekava, mis oli kehtestatud Vabariigi Valitsuse 15.10.1999. a määrusega nr 315 
„Alushariduse raamõppekava“, on alates 01.09.2008. a kehtetu õigusakt. Lasteaia 06.03.2009. a 
direktori käskkirjaga nr 53 kinnitatud õppekava aluseks on Vabariigi Valitsuse 29.05.2008. a 
määrusega nr 87 kehtestatud „Koolieelse lasteasutuse riiklik õppekava“. 
 
Lasteaia põhimääruse paragrahv 13 lõikes 3 kehtestatu kohaselt annab lasteaed õppekava läbinule 
välja õiendi. Õiendi vormi kehtestamise pädevust põhimäärus ei reguleeri. Siinkohal on oluline 
märkida, et vastavalt koolieelse lasteasutuse seaduse paragrahv 16 lõikes 5 kehtestatule annab 
lasteasutus õppekava läbinule välja koolivalmiduskaardi, milles on kirjeldatud lapse arengu 
tulemused ja mille lapsevanem esitab kooli, kus laps asub täitma koolikohustust. 
Koolivalmiduskaardi vorm kehtestatakse lasteasutuse õppekavas.  
 

 
 IV ETTEPANEKUD 
 
4.1. Tartu Lasteaed Kivike direktorile 
Teostada järgmine kompleksne sisehindamine enne uue arengukava koostamist, et arengukava 
koostamisel saaks arvestada sisehindamise aruandes väljatoodud lasteaia tegevuse tugevuste ja 
parendusvaldkondadega. 

 
4.2. Tartu Lasteaed Kivike pidajale 
Teha muudatused Tartu Lasteaed Kivike põhimääruses, et viia see kooskõlasse õigusaktides 
kehtestatuga. 
 
V ETTEKIRJUTUSED 
 
Tartu Lasteaed Kivike direktorile 
Ettekirjutusi ei tehta. 
 
 
 
Temaatilise järelevalve viis läbi 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
 
Imbi Sildnik 
hariduse järelevalve peaspetsialist 
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